
KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS

NEĮGALIŲJŲ REIKALŲ TARYBOS

2022 METŲ VEIKLOS

A T A S K A I T A

Kauno miesto savivaldybės neįgaliųjų reikalų taryba (toliau – Taryba) sudaryta

2019 m. birželio 18 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-294 „Dėl Kauno miesto savivaldybės

neįgaliųjų reikalų tarybos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ (Tarybos sudėtis buvo pakeista

2020-10-20 Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-431 ir 2020-11-17 Savivaldybės tarybos

sprendimu Nr. T-516). Taryba sudaryta iš 13 narių: 5 Savivaldybės tarybos nariai; 1 Savivaldybės

administracijos atstovė; 1 Savivaldybės įstaigos atstovė ir 6 nevyriausybinių organizacijų atstovai –

po 1 atstovą pagal negalios pobūdį (regėjimo, klausos, judėjimo, psichikos, proto ir kompleksinės

negalios). Pirmininku išrinktas Savivaldybės tarybos narys Donatas Večerskis, pavaduotoja – Dalia

Šatinskienė, Sveikatos ir integracijos klubo „Sauliukas“ prezidentė.

Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 2 Tarybos posėdžiai. Pirmame posėdyje Socialinių

paslaugų skyrius pristatė informaciją apie pasiruošimą paminėti Tarptautinę neįgaliųjų dieną, kokie

renginiai vyks tuo metu. Ta proga savaitę vyko įvairūs renginiai – koncertas Kauno kultūros centre,

neįgaliųjų mugė „Akropolyje“, parodos ir kt.

Tarybos posėdžio metu buvo diskutuojama dėl „Kaunas visiems“ apdovanojimų.

Tarybos pirmininkas pristatė informaciją apie šiuos kasmetinius apdovanojimus ir siūlymus kaip jie

turėtų vykti. Taip pat buvo diskutuojama ir dėl kitų mieste esančių apdovanojimų, kurie galėtų būti

įteikti žmonėms, kurie savo darbais, poelgiais prisidėjo prie neįgaliųjų integracijos ar kažkaip kitaip,

taip pat žmonių, dirbančių su neįgaliaisiais, ir pačių neįgaliųjų žmonių pagerbimo, kurie daro gerus

darbus, ar savo darbais prisidėjo prie miesto įvaizdžio kūrimo ir t.t. Taryba pasiūlė Socialinių

paslaugų skyriui kreiptis į organizacijas, dirbančias su neįgaliaisiais, ir prašyti teikti apdovanojimui

kandidatus bei trumpą aprašymą apie jų nuopelnus, iniciatyvas ar už kitus gerus darbus, dirbant su

neįgaliaisiais. Šiuos apdovanojimus nutarta įteikti Tarptautinės neįgaliųjų dienos minėjimo

(koncerto) metu.

Miesto tvarkymo skyriaus vedėjas Tarybai pristatė situaciją su lifto veikimu

neįgaliesiems prie Autobusų stoties esančioje požeminėje perėjoje, taip pat kaip sprendžiamas lifto

Vilniaus g. požeminėje perėjoje įrengimas. Liftas, esantis požeminėje perėjoje prie Autobusų stoties

šiuo metu jau veikia. 

Taip pat Tarybos nariai su Miesto tvarkymo skyriaus vedėju diskutavo dėl nesutvarkytų

patekimų į pastatus, parduotuves Laisvės alėjoje, Vilniaus gatvėje ir dėl sprendimų priėmimo šiems

Elektroninio dokumento nuorašas



2

nesklandumams pašalinti. Buvo siūloma patalpų savininkams ar nuomotojams siųsti įspėjamuosius

raštus su nurodytu laikotarpiu susitvarkyti arba priimti atitinkamus teisės aktus ir pan. Sutarta, kad šį

klausimą reikėtų aptarti Savivaldybės tarybos narių tarpe.

Kaip ir praėjusiais metais Taryba inicijavo kasmetinių apdovanojimų ir nominacijų,

skirtų verslo įmonėms, kuriančioms palankią aplinką neįgaliesiems, įdarbinantiems daugiausia

negalią turinčių asmenų, NVO iniciatyvoms, įstaigoms pritaikančioms aplinką neįgaliesiems,

nominantų teikimą ir svarstymą. Šiais metais skirti apdovanojimai „Kaunas visiems“ 3 kategorijose:

verslas, iniciatyva ir vieta, atrinkti nominantai.

Tarybos nariai svarstė patalpų Kauno klubui „Likimo draugai“ klausimą ir po pokalbio

su Nekilnojamojo turto skyriaus vedėju sutarė, kad organizacija „Likimo draugai“ turėtų kreiptis į

Nekilnojamojo turto skyrių prašant padėti ir tarpininkauti su Turto banku dėl laikino patalpų Rasytės

g. 10, Kaune, sutarties pratęsimo.

Taryba domėjosi ir kitais neįgaliesiems aktualiais klausimais, Tarybos nariai

neprotokoliškai žmonių su negalia klausimais bendravo elektroninio susirašinėjimo būdu ir, atsiradus

problemoms, siūlė sprendimo būdus.

Neįgaliųjų reikalų tarybos pirmininkas Donatas Večerskis

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS
Dokumento sudarytojas (-ai) 26 - Laimutė Lapinskienė (Kauno miesto 

savivaldybės tarybos ir mero sekretoriatas 
vyriausioji specialistė)

Dokumento pavadinimas (antraštė) Neįgaliųjų reikalų tarybos 2022 metų veiklos 
ataskaita

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-01-27 Nr. B17-2-1

Adresatas Raminta Matonytė
Pasirašymo, tvirtinimo, vizavimo paskirties 
parašą (-us) sukūrusio (-ių) asmens (-ų) 
pareigos, vardas (-ai), pavardė (-ės), data

Pasirašymas: Kauno miesto savivaldybės tarybos 
nariai (2019-2023)-tarybos narys Kauno miesto 
savivaldybės tarybos narys Donatas Večerskis 
2023-01-27;
Vizavimas: Kauno miesto savivaldybės tarybos 
ir mero sekretoriatas-vyriausioji specialistė 
Laimutė Lapinskienė 2023-01-26

Pagrindinio dokumento priedų ir pridedamų 
dokumentų failų skaičius

0

Papildomi metaduomenys Dokumentas suformuotas DVS „Kontora“.




